'''TV:~ -- -
~

,:~;~-- +~ DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3

~
~

.· ~ . .
. _i.; -·:_'' '·· ·

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETR0NICO NO 7.06,2021.01SRPPE - SRP

A Prefeitura Municipal de ltapajé, por intermédio do Pregoeiro, torna público
que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico com Registro de Preço n2.
07..06 . .Z021.01SRPPE, tipo Menor Preço, cujo objeto é: Futura e Eventual Aquisição de água
natural garrafão retornável 20 L e vasilhame, gás de cozinha GLP 13Kg, para atender as
·netessidades das diversas Secretarias do Município de ltapajé-CE. O recebimento das

.. -·.-"" propostas através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br dar-se-á a partir das 17:30 horas
:··do dia 15 de junho de 2021, com data de abertura das Propostas no dia 25 de junho de
~ ~~1,: àS: 09:00 horas e inicio de disputa de preços no dia 25 de junho de 2021, às 09:30
·- horas. ~ O Edital estará disponível nos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br ou site:
https ~lflicitacoes .tce.ce . gov. br/ . Os interessados poderão obter informações detalhadas no

.5e~pr da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal.

ltapajé-CE, 11 de junho de 2021
DAVID MATIAS TEIXEIRA

Pregoeiro{a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORR~NCIA NO 5/2021-SEINFRA

A Prefeitura Municipal de ltarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de
l.t'lfr.aeStrutura, .Mobilidade e Serviços Públicos, comunica aos inte ressados que no próximo

-·d_la 16 .qe Julho de 2021, às 09h, estará abrindo licitação na Modalidade Concorrência
Púbnca N! 005/2021-SEINFRA, cujo Objeto é a Contratação de serviços de pavimentação
asfáltica de acesso a Orla da Praia de Patos do Município de ltarema, Ceará. O Edital
compfeto estará à disposição após esta publicação no horário de 08h às llh30min, no
er\dereçQ da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, W 48, Centro, ltarema, Ceará, ou

._. nos _Ende{eços Eletrônicos: www.tce .ce.gov.br\licitacoes e www.itarema.ce.gov.br.

ltarema-CE, 11 de Junho de 2021
INEZ HELENA BRAGA

Pres idente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETR0NICO NR 29/2021-SME

. A Prefeitura Munic ipal de ltarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de
Ed.ucação, comunica aos interessados que estará abrindo licitação na Modalidade Pregão
.Eletrônico N2 029/ 2021-SME, cujo Objeto é o Registro de preço para Aquisição de livros
didáticos para as escolas municipais, junto a Secretaria Municipal de Educação do

·M_untc.ípio de ltarema, Ceará. Estando aberto o prazo para cadastramento de Propostas : 15
de i unho <le 2021 a 24 de Junho de 2021; Abertura das Propostas, no dia 25 de Junho de

·- 1021,./ls 08h; e a Fase de Disputa de Lances no dia 25 de Junho de 2021, às 09h. O
···referidO Edital poderá ser adquirido nos endereços Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br,

www.í:ce.ce.gov.br\ Hcitacoes e www.itarema .ce.gov.br. Informações pelo Telefone: 88.
·'3.66.7.1133. e E-mail : licitacao@itarema.ce.gov.br.

ltarema-CE, 11 de Junho de 2021.
INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N• 30/2021·5ME

. A Prefeitura Municipal de ltarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de
Educação, comunica aos interessados que estará abrindo licitação na Modalidade Pregão
EtetrôOico Nº -030/2021-SME, cujo Objeto é a Contratação de serviço de locação de

-vefc~,o~tos -destinados ao transporte escolar para os alunos da rede pública de ensino do
Município de ltarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas: 15
d~_.JuQho de 2021 a 24 de Junho de 2021; Abertura das Propostas, no dia 25 de Junho de
20~1, às 08h; e a Fase de Disputa de lances no dia 25 de Junho de 2021, às l3h. O

· ,- ... feferido -Edital poderá ser adquirido nos endereços Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br,
Www.tcé.ce.gov.br\licitacoes e www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: 88.

· ·3667.11-33 e E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br.

ltarema-CE, 11 de Junho de 2021.
INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORR~NCIA PÚBLICA NO 2021.05,10,1

O Presidente da Comissão de licitação do Município de Jardim, Estado do
Ceará, torna público, que fica anulado, com fundamento no Art . 49, da Lei n!! 8.666/93, o
pr~·esso licitatório na modalidade Concorrência Pública nº 2021.05.10.1, cujo objeto é a
_CoÕtratação de empresa especializada em serviços de varrição, capinação, manutenção e

· limpeza de esgotos, canais, vias e logradouros Públicos, poda de árvores, pintura de guias,
coJeta e transporte de resíduos sólidos domiciliares Urbanos e Rura is do Município de

"Jã~dim/CE . MaiOres informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua
. Leonel Alencar n• 347- Centro, no horário de 08:0Dh às 12:00h ou pelo telefone (88I3S55·
1772.

Jardim-CE, 11 de Junho de 2021
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETR0NICO N• 3S/2021 - SRP - SMD

. 0 - Município de Jucás, por meio de sua Comissão de licitação, torna público,
~ qUe realizará licitação, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais registro

de preços para aquis ição eventual e parcelada de baterias, pneus, câmaras de ar, válvu las,
protetores e prestação de se rviços de a linhamento, balanceamento e cobertura de pneus
e outros, conforme termo de referência, de responsabilidade das Secretarias Municipais
Diversas; Abertura: 24 de junho de 2021, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega

· de -editats no endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br/ lic itacoes e www.bllcompras.org.br.

Jucás - CE, 11 de junho de 2021
CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LUNA

Pregoeiro

Est! documento pode ser verifiado no endereço el!trlmico
http:/1-w.ln.gov.br{illutenticidõllde.html, pelo código 05302021061400187

ISSN 1677-7069 N• 109, segunda-feira, 14 de junho de 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N2 36/2021 - SMS

O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de licitação, torna público,
que realizará licitação, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação
dos serviços de locação de concentradores de oxigênio para atender a demanda da
Secretaria de Saúde do Município de Jucás, conforme termo de refe rência, de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura : 24 de junho de 2021, às
14:00 horas . Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.tce .ce.gov.br/licitacoes.

Jucás - CE, 11 de Junho de 2021
ClAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LUNA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N2 4210S01/2021

Data de Abertura: 24/ 06/ 2021, às llh. OBJETO: Contratação de serviços funerários
destinados à Sec. de Assistência Social. Modalidade: Pregão Presencial N2 4210501/2021.
VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇ0ES: Comissão de Licitação, Rua Major José
Paulino, n• 191, Centro. Fones: (88) 3643-1D66, de 07h às 13h.

Massapê-CE, 21 de Maio de 2021.
TEREZA CRISTINA GOMES ALVES·

Secretária de Assistência Social, Trabalho e Habitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETR0NICO N2 1006.01/21-PE

Pregão Eletrônico n!! 1006.01/ 21-PE. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
contratação para fornecimento de peças originais, genuínas ou legitimas, por percentual de
desconto, para atender as necessidades das diversas Secretariais do Município de Ocara
Ce. Credenciamento e recebimento das propostas escritas: até dia 24 de junho de 2021, às
10:00hs. Local: www.bllcompras.org.br. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a
sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce .ce.gov.br.

Ocara - CE, 11 de junho de 2021.
ANTONIO PAZ ROMÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS

RESULTADO DE JULGAMENTO

Chamada Pública N• 2021.04.20.001
A Comissão Permanente de Ucitação da Prefeitura Municipal de Pacajus,

localizada na Rua Guarany, 600 - altos - Centro- Pacajus/CE, torna público aos interessados
o resultado do julgamento dos documentos de habilitação e projeto de vendas da
Chamada Pública N!! 2021.04.20.001, cujo objeto é Chamada Pública para seleção de
agricultores, isoladamente ou organizados em grupos forma is e informais, integrantes do
Programa Nacional da Agricultura Familiar - PRONAF, para a aqu isição de Gêneros
Alimentícios destinados a Alimentação Escolar dos alunos da rede pública municipal, junto
a Secretaria de Educação do Município de Pacajus/ CE, licitante(s)
Aptas/Credenciadas/Habilitada(s) : COOSEMCE Cooperativa do Semiarido Cearense e
Cooperativa Agropecuária União dos Indígenas - COOAGUIN; licitante (s) Inabilitados:
Cooperativa Agro industrial Zé Lourenço LTDA CONPAZEL Licitante(s) vencedora(s):
COOSEMCE Cooperativa do Semiarido Cearense pelo valor global de R$ 1.048.269,00 (hum
milhão quarenta e oito mil duzentos e sessenta e nove reais) referente a todos os itens
,fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" e "b" da lei n2
8.666/ 93.

Pacajus-CE, 9 de junho de 2021.
SARA WÃNIA DE MENEZES PEDROSA LEITE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETR0NICO SRP N2 2021.06.10.1-PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará, torna púb lico, para
conhecimento dos interessados, que no prõximo dia 25 de junho de 2021, às 08:00h {oito
horas). por meio do sítio "www.licitacoes-e.com.br" , estará realizando licitação na
modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto, critério de julgamento Menor Preço
por lote, tombado sob o n!l 2021.06.10.1-PE, com fins ao Registro de Preços visando a
futura e eventual aquisição de material odontológico de interesse da Secretaria de Saúde
do município De Paracuru/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada
a Rua Coronel Meireles, n2 07, Centro - Paracuru/CE - CEP: 62.680-000. Maiores
informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h às
12:00h ou pelo site http://municipios .tce .ce.gov.br/ licitacoes.

Paracuru-CE, 11 de Junho de 2021.
TULIO MARCOS BRAUN NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 PE/ 150421.01/SETAS
Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo Original: Contrato N2 20210527.01 - Processo
Originário: Pregão Eletrônico n2 PE/150421.01/SETAS - Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios para Compor Cestas Básicas destinadas a Beneficiar as Famílias em Situação de
Vulnerabilidade Social, atendidas pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social do
Município de Pires Ferreira/CE· Contratante: Secretaria do Trabalho e Assistência Social -
Contratada : R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ n• 12.622.231/0001-16- Valor:
135.530,80 ICENTO E TRINTA E CINCO MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA
CENTAVOS! Data da Ass inatura do Contrato: 27/05/ 2021 - Vigência: 27/05/2021 à
31/ 12/ 2021 - Fundamentação Legal: Art. 54, Lei Federal n• 8.666/93 - Signatários: Mareio
Damasceno Farias (CONTRATANTE); Rivaldo Dantas Bandeira (CONTRAT~DA) . Mareio
Damasceno Farias - Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal do
Trabalho e Ass istência Social.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO N• PE/1S0421 .01/SETAS
Título : AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo Original : Contrato N2 2021DS28.D3 -

Processo Originário: Pregão Eletrônico n2 PE/150421.01/SETAS - Objeto :
Aquisição de Gêneros Alimentícios para Compor Cestas Básicas destinadas a
Beneficiar as Famílias em Situação de Vulnerab ilidade Social, atendidas pe la
Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Pires Fe rre ira/ Cf-

Contratante : Secretaria do Trabalho e Assistência Social - Contratada : DIAGA
COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇ0E5 LTDA, CNPJ n• 4l.S57.349/ 0001-
D6 - Valor: 29.04S,OO (VINTE NOVE MIL E QUARENTA E CINCO REA15I . Data da
Assinatura do Contrato: 28/05/ 2021 - Vigência : 28/ 0S/2021 à 31/12/2021 -
Fundamentação Legal: Art. 54, lei Federal n2 8 .666/ 93 - Signatários : Mareio
Damasceno Farias (CONTRATANTE}; Eudis ma Cavalcante d e Arruda
(CONTRATADA) . Mareio Damasceno Farias - Secretário e Ordenador de Despesa s
da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Documento õiiSSiNdo digit011lmente conforme MP nt 2.200-2 d! 24/08/2001, •!E:
que institui"' 1nfr011estrutura de Chaves PUblicu Brillsileira · ICP-Brillsil. :_:s=;:

Eat~do .do C:eant - ·Prefel\ura·Muni~lp.al d·a Sabol>l~.-Aviao de Ücltaç•o • M<;>dalldade:
Prev .• o Pruenclaf N• 07 .qé.0011Z02'l .PMS. Objeio: Conttafl>ção do empresa especializada
il!tprestaçliodeservtçosde reparo, lecuperaçllo de carteira. mesa éscolares,.quadi"o branco e
birOs, pata atender as n~\1"""" daS'.Unlded<IS Eaool!ires do Munk:lplo:de Sab<leiró~ de
responaabllidede da Se<:re1arta da Edu""9Ao, oonf01111e Tenno de Referência. Oa!o dis
Bassão: dia 24 de junoo de 2<121, às:o9;00.hores, Edital e Local: Rua Edl\e OUnda, n• 33,

·•centro, Saboeim - CE. O edital enoonim'oe e dlsposlçllo no· tmife~ acima e ,01181 de
RcRa~• do TCE.CE: hllp11www.tce.ce.gov.brltldbuxNió/. Saboolro-CE, -11 de junlío de
20U. Ma'r111 frenllda Leite- P'tagoelrll/f!ra.sldentoda.eomtssilo deUcltaçio.

Ettai!<> · cj~ <:eatA . · ·S.N!Ço . lliufRMm<~ <19. AgliJI. • !Efsoto SAAE ~· Qul~l6 ' "'iiO!> de
Julgamento •,{Fase de P'ropo.ua,de Preçoo) - Tomada do Proçoa no· ~021.0$.07>2. O
Preafd!!ota·da nOt:n~ <lo Llé:ílaçjlil t~o SAAE·(fe <l!OOIICJCE, no uso de suas alfilUiÇ~s ~s;
fomo póbUoo, para conttedmont<:i <k>s lnta-dos1 ~ue oonduiu o julgamento lfnal do Certame
Ucilatórto, .na mód~dede Tomedo do· PtéÇ(>jl, n'" 4021.05.07.2. !len<lo o. $8gulht&' Eii>preoa
Vencedora- Gabriel Fatreli'll da SH~a;Cóm ptopoWIIO!éllza.ndo· o Valor Giotíai de R$ t11~tlf,65
(cento e Ol12lf ,mlldúzl:li.IQ!Ie d<~ZeSseis r8à.19 e:~111á e.Çtric;OooniB~os), Maio ias nforrilaÇOOS ri~
Sede .dO SAJ>E., ..Uo ru1 Rua Mi>nsenhor.éoell\0, ~· 116, Ce'IJ!ro., nesta C)d')de dQ Qulxellf.ICE ou
pelo• telo(o~ (88) .35791t!i3'. Q'ulxe,I4/CE, 11 de Junho . d~ 20'2'1. Aasls Pereira de Lima •
Presida I\~ de Co~~<la'UWç3p.

Estado élo .c.arA , Prefeitura Múnlclpal .d.e ,Depu1ado lrapuan Pinheiro ... O ServiQO
lwiÕnomo.de'Água "E111oto - .Sii:Al:,.toma póbHcoca apicaÇ;jlo do sanção administrativa de
Suspens4oda lcltar·coin a AdmlnistraçAo Públll:a .Municipel de Deputado lrllpuan Plnh!liro
peln pn>Z<I de 01 (um) ano, devldamenta prevhila'lto artigo 7" da Lei n'10.520/200~ â errlJ1resa
DLV Olflrlbul<ll>ra ME, CNPJ ~· 3~.4011.246(!J001~, .re~utiante do Proce$8()Admlnlstrallvo
~~·oo112021 . Fica 1!1!!1<1!1 prazç ~ursal. ilre'll•t9 oo 11!1tgo 109. 1, ·r da Lei de ÚCHações,
O.p~.t~do '"P"•" Ptnhetroii;!E, 1U6.20~1 . ·

lçllioÇjli - Modalldad&:
~<td<iseNiços'·liiCiltCilio • ·

• .,. . . . . .. • em gerãl; destiiia<l.i>s a'o
alend!meQto do .'Siotama ,de Saúde. deste Monlclplo, da ao'Ordà •• espe~iflcsçõe.s e
quantidades oonslantos do anexo I. do edital. Tipo do llcitaçl!o: Menor Preço, por Làte. A
Cómlôsllo de Pre~ comunica aos lnton3Ss:ados que a entrega dos envelopas oê pr()j)Qstas
oomordaíse documentos de habiUieÇ!lo.dos licitantes interessados dar-se-a no d.lf\25 de junho
da202UsOS:OO'horàsnasaladaCPl.ÀComlsslo.

Estàdo do 'C.e-ârá • Pr11féliu(á Mulilelpal do Pôranga- Errata. Errllta ao Edllal rio làlli1o ile
Réferêncla dó PiejjAo Etétrônlco W 2tP5.212021 , publicado no DOU. DOE e jor"i'l, <19 Grande •·
(:fr<iOis~;Ao do dia 0910612021. Onde se lê: Na Rota 12 · Total KM 6:800: leia-se: l<la Rota 12 •
Total KM 8.Q80. ~nd9 asa!rn. adiada e sess40 que sa realizaria no dia 22106(2021 ás 09:01lh
para o dia, 2~~'021 ás Q9:901>. J:!Càndo. man~dQ~ osl!ernols t~rmos do Edital, Este ErriJin
li1~ .o Edital MJ>'!Cii\'0, Pllrá l!>dl)s <iá efeil!>s' leg.>)JI: Porangi~-ÇE, 11 de Junho da ~021,
Fr•ncls!:P Olavo ~!sues-Prl!go .• lro,

c,.~ ~t

21